
 

 

KETETAPAN 

DEWAN PERWAKILAN MAHASISWA 

KELUARGA MAHASISWA TELKOM UNIVERSITY 

NOMOR 04/TAP/DPM/KEMA TEL-U/VII/2017 

 

TENTANG 

 

PEMBERHENTIAN JABATAN PRESIDEN MAHASISWA 

KELUARGA MAHASISWA TELKOM UNIVERSITY 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEWAN PERWAKILAN MAHASISWA KEMA TEL-U 

 

Menimbang : - Anggota Keluarga Mahasiswa Telkom University adalah mahasiswa 

 Universitas Telkom  

- Presiden Mahasiswa Keluarga Mahasiswa Telkom University harus 

 seorang mahasiswa aktif Universitas Telkom 

Mengingat : - Surat Ketetapan Dewan Perwakilan Mahasiswa Keluarga Mahasiswa 

 Telkom University no. 03/TAP/DPM/KEMA TEL-U/V/2017 tentang 

 Pembekuan Jabatan Presiden Mahasiswa Keluarga Mahasiswa Telkom 

 University  

- Surat Keputusan Rektor Universitas Telkom nomor : 

 KEP.193/ORG22/REK.0/2013 Bab IV bagian kedua pasal 6 ayat (2) 

- Surat Keputusan Rektor Universitas Telkom nomor : 

 KR.024/AKD27/WR1/2014 pasal 1 ayat (25) 

- Surat Keputusan Rektor Universitas Telkom nomor : 

 KR.024/AKD27/WR1/2014 pasal 1 ayat (26) 

- Anggaran Rumah Tangga Kema Tel-U Bab I pasal 1  

 



 

 

- Anggaran Rumah Tangga Kema Tel-U Bab III pasal 17 ayat (1)  

- Anggaran Rumah Tangga Kema Tel-U Bab V pasal 29 ayat (1a)  

- Anggaran Rumah Tangga Kema Tel-U Bab V pasal 29 ayat (2)  

- Surat permohonan cuti akademik mahasiswa 

Memperhatikan : Pemberhentian jabatan Presiden Mahasiswa Keluarga Mahasiswa Telkom 

University. 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan : Keputusan Dewan Perwakilan Mahasiswa Keluarga Mahasiswa Telkom 

University no. 04/TAP/DPM/KEMA TEL-U/VII/2017 tentang 

Pemberhentian Jabatan Presiden Mahasiswa Keluarga Mahasiswa Telkom 

University. 

Kesatu : MUHAMMAD YUSUF SYAHPUTRA GANI, NIM. : 1105132074, adalah 

mahasiswa Prodi Teknik Elektro, Fakultas Teknik Elektro, yang sedang non 

aktif sebagai mahasiswa Universitas Telkom periode akademik 2016/2017 

semester genap. 

Kedua : Berdasarkan Surat Keputusan Rektor Universitas Telkom no. 

KEP.193/ORG22/REK.0/2013 tanggal 07 Nopember 2013 pasal 6 ayat (2), 

bahwa keanggotaan Ormawa adalah semua mahasiswa yang terdaftar dan 

aktif dalam kegiatan akademik Universitas Telkom dan lingkup Ormawa 

masing-masing. 

Ketiga : Berdasarkan Surat Keputusan Rektor Universitas Telkom no. 

KR.024/AKD27/WR1/2014 tanggal 04 Maret 2014 pasal 1 ayat (25) dan 

pasal 1 ayat (26), bahwa status mahasiswa adalah status pencatatan 

administratif mahasiswa pada suatu semester, dan status mahasiswa aktif 

adalah status mahasiswa yang sedang melaksanakan studi dalam suatu 

semester berjalan. 



 

 

  



 

 

Tembusan : 

• Wakil Rektor IV Universitas Telkom 

• Mahasiswa Universitas Telkom 

• BEM Kema Telkom University 

• DPM Fakultas Kema Telkom University 

• BEM Fakultas Kema Telkom University 

• Lembaga Kerohanian Kema Telkom University 

• Unit Kegiatan Mahasiswa Kema Telkom University 

• Himpunan Mahasiswa Kema Telkom University 

• Arsip DPM Kema Telkom University 

  



 

 

Lampiran I 

KEP.193/ORG22/REK.0/2013 Bab IV bagian kedua pasal 6 ayat (2) 

 

  



 

 

Lampiran II 

KR.024/AKD27/WR1/2014 pasal 1 ayat (25) dan (26) 

 

  



 

 

Lampiran III 

Anggaran Rumah Tangga Kema Tel-U Bab I pasal 1 

 

  



 

 

Lampiran IV 

Anggaran Rumah Tangga Kema Tel-U Bab III pasal 17 ayat (1) 

 

  



 

 

Lampiran V 

Anggaran Rumah Tangga Kema Tel-U Bab V pasal 29 ayat (1a) dan (2) 

 

 


	TAP Pemberhentian Presma 2017

